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Tillægsbevilling til Sundhedsvæsenet – Medicinudgifter 

Naalakkersuisut indstiller,
at bevillingen på hovedkonto 34.12.05, Landsapoteket, forøges med 5.000.000 kr.

Finansudvalgets bemærkninger
Naalakkersuisut søger i nærværende sag om en tillægsbevilling på 5 mio. kr. grundet stigende 
medicinudgifter. 

Finansudvalget finder denne tillægsbevilling beklagelig, men ser intet andet alternativ end at 
godkende den. 

Som anført i udvalgets samtidigt foreliggende afgørelse vedrørende stigende udgifter til pa-
tientbehandling i Udlandet (Sag 10-480) skal budgetteringen indenfor Sundhedsområdet frem-
over  være  mere  realistisk.  Udvalget  forventer,  at  dette  iagttages  i  forbindelse  med  udar-
bejdelsen af det kommende finanslovsforslag.

Det fremgår af oplægget, at Sundhedsvæsenet har lagt et budget for 2010, der viser, at der er 
udsigt til en budgetoverskridelse på 5,0 mio. kr. Finansudvalget går ud fra, at der retteligt me-
nes en budgetopfølgning,  idet det vil være i strid med Budgetloven, såfremt et Naalakkersu-
isutområde bevidst budgetterer med ikke at overholde sine bevillinger. Naalakkersuisutmed-
lemmet anmodes om at bekræfte dette. 

Det fremgår videre af oplægget, at der ønskes etableret en mulighed for, at landsapoteket kan 
refundere sundhedsdistrikternes udgifter i tilfælde, hvor udgifterne til  enkelte behandlinger 
fylder uforholdsmæssigt meget i de enkelte distrikters medicinbudget. Det er imidlertid uklart, 
hvorvidt dette er relevant i forhold til ansøgningen. Naalakkersuisutmedlemmet anmodes om 
at uddybe dette.
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Finansudvalgets beslutning
Finansudvalget godkender indstillingerne fra Naalakkersuisut. Naalakkersuisuts besvarelse af 
ovenstående spørgsmål bedes fremsendt på grønlandsk og dansk indenfor 3 uger fra dags dato. 
En elektronisk kopi fremsendes til nch@ina.gl. 

På Finansudvalgets vegne

Naaja Nathanielsen
Formand for Finansudvalget 
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